
________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2023                                              с. Сухобузимское                 № 33-6/273

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 23.12.2022 №31-6/267 «О районном бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 31-6/267 от 23 декабря 2022 года «О
районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1252796,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1297852,4 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 45056,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 45056,0 тыс. рублей.
2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в приложении 1
изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

                            (тыс. рублей)
Код Наименование

показателей
Сумма

2
023

2
024

2
025

780 01 05 00 00 00 Изменение остатков 4 0 0

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´6



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

2

0000 000 средств на счетах по учету средств
бюджета

5056,0 ,0 ,0

780 01 05 00 00
00 0000 500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-
1252796,4

-
843458,9

-
830824,9

780 01 05 02 00 00
0000 500

Увеличение прочих
остатков средств бюджетов

-
1252796,4

-
843458,9

-
830824,9

780 01 05 02 01 00
0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

-
1252796,4

-
843458,9

-
830824,9

780 01 05 02 01 05
0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов

-
1252796,4

-
843458,9

-
830824,9

780 01 05 00 00 00
0000 600

Уменьшение остатков
средств бюджетов

1
297852,4

8
43458,9

8
30824,9

780 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

1
297852,4

8
43458,9

8
30824,9

780 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

1
297852,4

8
43458,9

8
30824,9

780 01 05 02 01 05
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов

1
297852,4

8
43458,9

8
30824,9

Итого 4
5056,0

0
,0

0
,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:
3.1.  В приложении 2 «Доходы районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» изменить
суммы по строкам и дополнить строками следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации
Наименова

ние групп, подгрупп,
статей, подстатей,
элементов, подвидов
доходов,
кодов классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
доходам бюджетов

Д
оходы
районного
бюджета
2023года

Д
оходы
районног
о
бюджета
2024года

Д
оходы
районног
о
бюджета
2025годако

д
гл

ав
но

го
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д

гр
уп

пы

ко
д

по
дг

ру
пп

ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

оп
ер

ац
ий

се
кт

ор
а

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

уп
ра

вл
ен

ия
,

от
но

ся
щ

их
ся

к
до

хо
да

м

9 1
0

1
1

1
2

00 0 0 00 0 000 00

НАЛОГОВ
ЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1
39 602,8

1
45 630,5

1
52 261,5

00 3 0 00 0 000 00

ДОХОДЫ
ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

6
 844,2

6
 797,0

6
 797,0

85 3 2 00 0 000 30

Доходы от
компенсации затрат
государства

1
 726,1

1
 678,9

1
 678,9

85 3 2 90 0 000 30
Прочие

доходы от
1

 726,1
1

 678,9
1

 678,9



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

3

компенсации затрат
государства

85 3 2 95 5 000 30

Доходы,
поступающие в
порядке возмещения
расходов,
понесенных в связи с
эксплуатацией
имущества
муниципальных
районов

1
 726,1

1
 678,9

1
 678,9

00 0 0 00 0 000 00

БЕЗВОЗМ
ЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1
 113193,6

9
41 268,4

9
35 875,9

80 2 0 00 0 000 00

Безвозмезд
ные поступления от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации

1
 132310,8

9
41 268,4

9
35 875,9

80 2 0 00 0 000 50

Дотации
бюджетам субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

4
58 742,8

3
76 086,2

3
76 086,2

80 2 9 99 0 000 50
Прочие

дотации
8

0 779,2
6

4 248,6
6

4 248,6

0 80 2 9 99 5 724 50

Прочие
дотации бюджетам
муниципальных
образований края на
частичную
компенсацию
расходов на
повышение оплаты
труда отдельным
категориям
работников
бюджетной сферы
Красноярского края

1
6 530,6

1 80 2 0 00 0 000 50

Субсидии
бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации
(межбюджетные
субсидии)

3
6 188,1

2
7 174,9

2
4 712,7

2 80 2 5 43 0 000 50

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
строительство и
реконструкцию
(модернизацию)
объектов питьевого
водоснабжения

2
0 503,3

3 80 2 5 43 5 000 50

Субсидии
бюджетам
муниципальных

2
0 503,3



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

4

образований на
строительство и
реконструкцию
(модернизацию)
объектов питьевого
водоснабжения

4 80 2 0 00 0 000 50

Иные
межбюджетные
трансферты

9
3 153,6

7
74,3

7
74,3

5 80 2 0 14 0 000 50

Межбюдже
тные трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

9
3 153,6

7
74,3

7
74,3

6 80 2 0 14 5 000 50

Межбюдже
тные трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов из бюджетов
поселений на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

9
3 153,6

7
74,3

7
74,3

7 80 2 0 14 5 014 50

Межбюдже
тные трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов из бюджетов
поселений по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями (по
передаче
полномочий на
строительство
водозаборных
сооружений и
водопроводных сетей
с установкой станции
по очистке и
обеззараживанию
воды в
д.Седельниково)

7
5 536,0



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

5

8 80 9 0 00 0 000 00

Возврат
остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых
лет

-
19 117,2

9 80 9 0 00 5 000 50

Возврат
остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых
лет из бюджетов
муниципальных
районов

-
19 117,2

0 80 9 5 43 5 000 50

Возврат
остатков субсидий на
строительство и
реконструкцию
(модернизацию)
объектов питьевого
водоснабжения из
бюджетов
муниципальных
районов

-
4 668,0

1 80 9 0 10 5 000 50

Возврат
прочих остатков
субсидий, субвенций
и иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых
лет из бюджетов
муниципальных
районов

-
14 449,2

2
итого 1

 252796,4
1

 086898,9
1

 088137,4

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:
4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов
бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

тыс. рублей

 п/п Наименование главных распорядителей
и наименование показателей бюджетной
классификации

аздел-
подраз
дел

С
умма на
2022 год

С
умма на
2023 год

С
умма на
2024 год

2 4 5 6
Общегосударственные вопросы

100
8

6043,4
7

5248,0
7

5245,1
Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

104
3

3772,8
2

3417,9
2

3417,9

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов 106

1
3098,4

1
3067,7

1
3067,7



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

6

финансового (финансово-бюджетного) надзора
Другие общегосударственные вопросы

113
3

2625,4
3

2216,0
3

2216,0
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 300
4

833,7
4

688,4
4

788,4
Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность 310

4
833,7

4
688,4

4
788,4

Жилищно-коммунальное хозяйство
500

1
92783,5

8
9464,2

1
05815,2

Коммунальное хозяйство
502

8
9139,7

8
6369,9

1
02720,9

Благоустройство
503

6
819,5

2
977,3

2
977,3

0
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 505
9

6246,3

1
Образование

700
7

16264,9
6

43868,5
6

25052,3

2
Дошкольное образование

701
1

82308,6
1

67719,1
1

68754,8

3
Общее образование

702
4

56180,5
3

98103,2
3

87372,8

4
Дополнительное образование детей

703
3

6146,5
4

0184,0
3

5558,1

5
Молодежная политика и оздоровление

детей 707
7

565,6
6

560,2
6

560,2

6
Другие вопросы в области образования

709
3

4063,7
3

1302,0
2

6806,4

7
Культура, кинематография

800
1

09781,8
8

8386,6
8

8174,3

8
Культура

801
8

3564,6
6

3249,2
6

3036,9

9
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 804
2

6217,2
2

5137,4
2

5137,4

0
Физическая культура и спорт

100
1

9936,1
1

9471,5
1

9471,5

1
Физическая культура

101
1

5572,4
1

5232,9
1

5232,9

2
Массовый спорт

102
3

974,7
3

849,6
3

849,6

3
Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 400

7
5559,3

6
4025,6

6
4025,6

4
Прочие межбюджетные трансферты

общего характера 403
2

6266,1
2

0056,4
2

0056,4

5
ИТОГО РАСХОДОВ 1

297852,4
1

086898,9
1

088137,4

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов
        (тыс. рублей.)

№
п/п од

вед
омс
тва

Наименование
главных распорядителей и
наименование показателей
бюджетной классификации

Разде
л-
подр
аздел

Ц
елевая
статья

ид
рас
ход
ов

С
умма на
2023 год

С
умма на
2024 год

С
умма на
2025 год

1 4 6 7 8
Администрация 2 1 1



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

7

81 Сухобузимского района 84110,8 73427,4 90040,3

81
Общегосударствен

ные вопросы 100
6

6900,3
5

6270,3
5

6267,4

81
Функционировани

е Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

104
3

3772,8
2

3441,9
2

3441,9

81
Непрограммные

расходы 104
81

00000000
3

3772,8
2

3441,9
2

3441,9

81
Непрограммные

расходы органов местного
самоуправления

104
81

10000000
3

3745,8
2

3414,9
2

3414,9

81
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках непрограммных
расходов

104
81

10027241
1

63,5

81
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

104
81

10027241 00
1

63,5

81
Расходы на

выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

104
81

10027241 20
1

63,5

81
Руководство и

управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления в рамках
непрограммных расходов

104
81

10091020
3

2216,3
2

2548,9
2

2548,9

0 81
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

104
81

10091020 00
1

1006,9
4

339,5
4

339,5

1 81
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

104
81

10091020 40
1

1006,9
4

339,5
4

339,5

2 81
Другие

общегосударственные
вопросы

113
2

7080,7
2

6782,0
2

6782,0

3 81
Непрограммные

расходы 113
81

00000000
2

7006,3
2

6719,6
2

6719,6



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

8

4 81
Непрограммные

расходы органов местного
самоуправления

113
81

10000000
2

6276,1
2

5989,4
2

5989,4

5 81
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках непрограммных
расходов

113
81

10027241
8

6,7

6 81
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

113
81

10027241 00
8

6,7

7 81
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

113
81

10027241 10
8

6,7

8 81
Национальная

безопасность и
правоохранительная
деятельность

300
4

833,7
4

688,4
4

788,4

9 81
Защита населения

и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

310
4

833,7
4

688,4
4

788,4

0 81
Муниципальная

программа "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций"

310
04

00000000
4

833,7
4

688,4
4

788,4

1 81
Подпрограмма

"Развитие единой дежурной-
диспетчерской службы
Сухобузимского района"

310
04

20000000
4

833,7
4

688,4
4

788,4

2 81
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Развитие единой дежурной-
диспетчерской службы
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Защита населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций"

310
04

20027241
1

45,3

3 81
Расходы на

выплаты персоналу в целях 310
04

20027241 00
1

45,3



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

9

обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

4 81
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

310
04

20027241 10
1

45,3

5 81
Жилищно-

коммунальное хозяйство 500
1

87764,5
8

8810,2
1

05161,2

6 81
Коммунальное

хозяйство 502
8

9102,7
8

6332,9
1

02683,9

7 81
Муниципальная

программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

502
03

00000000
8

9102,7
8

6332,9
1

02683,9

8 81
Подпрограмма

"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"

502
03

10000000
8

9092,7
8

6332,9
1

02683,9

9 81
Мероприятия в

области коммунального
хозяйства в рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

502
03

10094050
2

759,8
0

,0
0

,0

0 81
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

502
03

10094050 00
2

759,8
0

,0
0

,0

1 81
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

502
03

10094050 40
2

759,8



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

10

2 81
Благоустройство

503
1

954,5
2

477,3
2

477,3

3 81
Муниципальная

программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

503
03

00000000
1

706,2
2

217,3
2

217,3

4 81
Подпрограмма

"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"

503
03

10000000
1

706,2
2

217,3
2

217,3

5 81
Прочие

мероприятия по
благоустройству в рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

503
03

10096050
1

706,2
2

217,3
2

217,3

6 81
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

503
03

10096050 00
5

40,1
9

22,0
9

22,0

7 81
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

503
03

10096050 10
5

40,1
9

22,0
9

22,0

8 81
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

503
03

10096050 00
1

166,1
1

295,3
1

295,3

9 81
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

503
03

10096050 40
1

166,1
1

295,3
1

295,3



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

11

0 81
Другие вопросы в

области жилищно-
коммунального хозяйства

505
9

6246,3
7

90,1
7

90,1

1 81
Муниципальная

программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

505
03

00000000
9

6246,3
7

90,1
7

90,1

2 81
Подпрограмма

"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"

505
03

10000000
9

6246,3
7

90,1
7

90,1

3 81
Расходы на

строительство и
реконструкцию
(модернизацию) объектов
питьевого водоснабжения в
рамках подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

505
03

1F552431
9

6246,3
0

,0

4 81
Капитальные

вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

505
03

1F552431 00
9

6246,3
0

,0

5 81
Бюджетные

инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

505
03

1F552431 14
9

6246,3

6 82
Отдел культуры

администрации
Сухобузимского района

1
47079,2

1
28656,0

1
23817,8

7 82
Образование

700
2

1048,0
2

4359,5
1

9733,6

8 82
Дополнительное

образование детей 703
1

2709,4
1

7026,3
1

2400,4

9 82
Муниципальная

программа "Развитие
культуры"

703
05

00000000
1

2709,4
1

7026,3
1

2400,4



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

12

0 82
Подпрограмма

"Поддержка искусства и
народного творчества"

703
05

20000000
1

2709,4
1

2400,4
1

2400,4

1 82
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках подпрограммы
"Поддержка искусства и
народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

703
05

20027240
1

71,8

2 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

703
05

20027240 00
1

71,8

3 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 703
05

20027240 10
1

71,8

4 82
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Поддержка искусства и
народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

703
05

20027241
1

37,2

5 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

703
05

20027241 00
1

37,2

6 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 703
05

20027241 10
1

37,2

7 82
Молодежная

политика и оздоровление
детей

707
7

565,6
6

560,2
6

560,2

8 82
Муниципальная

программа "Молодежь
Сухобузимского района в
XXI веке"

707
07

00000000
7

565,6
6

560,2
6

560,2

9 82
Подпрограмма

"Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в
социальную практику"

707
07

20000000
7

467,7
6

492,3
6

492,3

0 82
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках непрограммных

707
07

20027241
3

6,1



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

13

расходов (МРОТ) в рамках
подпрогаммы "Вовлечение
молодежи Сухобузимского
района в социальную
практику" муниципальной
программы "Молодежь
Сухобузимского района в
XXI веке"

1 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

707
07

20027241 00
3

6,1

2 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 707
07

20027241 10
3

6,1

3 82
Культура и

кинематография 800
1

09781,8
8

8386,6
8

8174,3

4 82
Культура

801
8

3564,6
6

3249,2
6

3036,9

5 82
Муниципальная

программа "Развитие
культуры"

801
05

00000000
8

3514,6
6

3249,2
6

3036,9

6 82
Подпрограмма

"Сохранение культурного
наследия"

801
05

10000000
3

1717,5
2

9607,5
2

9607,5

7 82
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках подпрограммы
"Сохранение культурного
наследия" муниципальной
программы "Развитие
культуры"

801
05

10027240
6

70,0

8 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

801
05

10027240 00
6

70,0

9 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 801
05

10027240 10
6

70,0

0 82
Обеспечение

деятельности библиотек в
рамках подпрограммы
"Сохранение культурного
наследия" муниципальной
программы "Развитие
культуры"

801
05

10093030
2

6773,3
2

5733,3
2

5733,3

1 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

801
05

10093030 00
2

6773,3
2

5733,3
2

5733,3

2 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 801
05

10093030 10
2

6773,3
2

5733,3
2

5733,3

3 82
Подпрограмма

"Поддержка искусства и 801
05

20000000
5

1098,9
3

3033,3
3

3033,3



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

14

народного творчества"

4 82
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках подпрограммы
"Поддержка искусства и
народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

801
05

20027240
1

062,3

5 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

801
05

20027240 00
1

062,3

6 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 801
05

20027240 10
1

062,3

7 82
Обеспечение

деятельности дворцов и
домов культуры в рамках
подпрограммы "Поддержка
искусства и народного
творчества" муниципальной
программы "Развитие
культуры"

801
05

20093010
3

3193,3
3

3033,3
3

3033,3

8 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

801
05

20093010 00
3

3193,3
3

3033,3
3

3033,3

9 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 801
05

20093010 10
3

3193,3
3

3033,3
3

3033,3

0 82
Другие вопросы в

области культуры,
кинематографии

804
2

6217,2
2

5137,4
2

5137,4

1 82
Муниципальная

программа "Развитие
культуры"

804
05

00000000
2

6167,2
2

5137,4
2

5137,4

2 82
Подпрограмма

"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"

804
05

30000000
2

6167,2
2

5137,4
2

5137,4

3 82
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках непрограммных
расходов (МРОТ) в рамках
подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

804
05

30027241
1

029,8



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

15

4 82
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

804
05

30027241 00
1

029,8

5 82
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

804
05

30027241 10
9

25,5

6 82
Расходы на

выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

804
05

30027241 20
1

04,3

7 82
Физическая

культура и спорт 100
1

6249,4
1

5909,9
1

5909,9

8 82
Физическая

культура 101
1

5572,4
1

5232,9
1

5232,9

9 82
Муниципальная

программа "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

101
06

00000000
1

5572,4
1

5232,9
1

5232,9

0 82
Отдельные

мероприятия программы 101
06

90000000
1

5572,4
1

5232,9
1

5232,9

1 82
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
"Развитие массовой
физической культуры и
спорта"

101
06

90027241
3

39,5

2 82
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

101
06

90027241 00
3

39,5

3 82
Субсидии

бюджетным учреждениям 101
06

90027241 10
3

39,5

4 85
Управление

образования администрации
Сухобузимского района

7
10990,5

6
59150,2

6
37592,4

5 85
Образование

700
6

69065,7
6

19509,0
6

05318,7

6 85
Дошкольное

образование 701
1

82308,6
1

67719,1
1

68754,8

7 85
Муниципальная

программа "Развитие
образования"

701
01

00000000
1

82308,6
1

67719,1
1

68754,8

8 85
Подпрограмма

"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного

701
01

10000000
1

82308,6
1

67719,1
1

68754,8



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

16

образования детей"

9 85
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

701
01

10027241
2

178,6

00 85
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

701
01

10027241 00
1

882,5

01 85
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

701
01

10027241 10
1

882,5

02 85
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

701
01

10027241 00
2

96,1

03 85
Субсидии

бюджетным учреждениям 701
01

10027241 10
2

96,1

04 85
Расходы детских

дошкольных учреждений за
счет доходов от
родительской платы в
рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

701
01

10092020
5

807,6
4

781,7
4

781,7

05 85
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

701
01

10092020 00
5

807,6
4

781,7
4

781,7

06 85
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

701
01

10092020 40
5

807,6
4

781,7
4

781,7

07 85
Общее

образование 702
4

30029,3
3

98103,2
3

87372,8

08 85
Муниципальная

программа "Развитие
образования"

702
01

00000000
4

29949,3
3

98073,2
3

87342,8

09 85
Подпрограмма

"Развитие дошкольного, 702
01

10000000
4

29949,3
3

98073,2
3

87342,8



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

17

общего и дополнительного
образования детей"

10 85
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

702
01

10027241
4

800,6

11 85
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

702
01

10027241 00
4

248,0

12 85
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

702
01

10027241 10
4

248,0

13 85
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

702
01

10027241 00
5

52,6

14 85
Субсидии

бюджетным учреждениям 702
01

10027241 10
5

52,6

15 85
Обеспечение

деятельности
общеобразовательных
учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

702
01

10092210
1

58568,8
1

24956,8
1

20941,2

16 85
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

702
01

10092210 00
4

9804,4
1

6192,4
1

2176,8

17 85
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

702
01

10092210 40
4

9804,4
1

6192,4
1

2176,8

18 85
Расходы

общеобразовательных
учреждений за счет доходов
от родительской платы в
рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,

702
01

10092220
5

14,7
3

36,4
3

36,4



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

18

общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

19 85
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

702
01

10092220 00
5

14,7
3

36,4
3

36,4

20 85
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

702
01

10092220 40
5

14,7
3

36,4
3

36,4

21 85
Дополнительное

образование детей 703
2

3437,1
2

3157,7
2

3157,7

22 85
Муниципальная

программа "Развитие
образования"

703
01

000000000
2

3437,1
2

3157,7
2

3157,7

23 85
Подпрограмма

"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"

703
01

10000000
2

3437,1
2

3157,7
2

3157,7

24 85
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

703
01

10027240
7

8,8

25 85
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

703
01

10027240 00
7

8,8

26 85
Субсидии

бюджетным учреждениям 703
01

10027240 10
7

8,8

27 85
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

703
01

10027241
2

00,6

28 85
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

703
01

10027241 00
2

00,6



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

19

29 85
Субсидии

бюджетным учреждениям 703
01

10027241 10
2

00,6

30 85
Другие вопросы в

области образования 709
3

3290,7
3

0529,0
2

6033,4

31 85
Муниципальная

программа "Развитие
образования"

709
01

00000000
3

3290,7
3

0529,0
2

6033,4

32 85
Подпрограмма

"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"

709
01

10000000
1

3193,4
1

0576,2
1

0576,2

33 85
Средства

родителей для оплаты
стоимости набора продуктов
питания или готовых блюд и
их транспортировки в лагеря
с дневным пребыванием
детей для организации
двухразового питания,
стоимости путевок в летние
оздоровительные лагеря в
рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

709
01

10092240
1

726,1
1

678,9
1

678,9

34 85
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

709
01

10092240 00
3

36,5
1

678,9
1

678,9

35 85
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

709
01

10092240 40
3

36,5
1

678,9
1

678,9

36
Социальное

обеспечение и иные
выплаты населению

709
01

10092240 00
1

389,6

37
Социальные

выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

709
01

10092240 20
1

389,6

38 85
Подпрограмма

"Обеспечение реализации
муниципальной программы
и прочие мероприятия в
области образования"

709
01

40000000
1

6841,3
1

6696,8
1

2201,2

39 85
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации
муниципальной программы
и прочие мероприятия в
области образования"

709
01

40027241
1

44,5



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

20

муниципальной программы
"Развитие образования"

40 85
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

709
01

40027241 00
1

44,5

41 85
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

709
01

40027241 10
1

44,5

42 85
Физическая

культура и спорт 100
3

686,7
3

561,6
3

561,6

43 85
Массовый спорт

102
3

297,7
3

172,6
3

172,6

44 85
Муниципальная

программа "Развитие
образования"

102
01

00000000
1

25,1

45 85
Подпрограмма

"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"

102
01

10000000
1

25,1

46 85
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

102
01

10027240
4

7,6

47 85
Предоставление

субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

102
01

10027240 00
4

7,6

48 85
Субсидии

бюджетным учреждениям 102
01

10027240 10
4

7,6

49 85
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и дополнительного
образования детей"
муниципальной программы
"Развитие образования"

102
01

10027241
7

7,5

Предоставление 01 7



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

21

50 85 субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

102 10027241 00 7,5

51 85
Субсидии

бюджетным учреждениям 102
01

10027241 10
7

7,5

52 80
Финансовое

управление администрации
Сухобузимского района

1
37234,8

9
5232,8

9
2305,4

53 80
Общегосударствен

ные вопросы 100
1

2810,5
1

2779,8
1

2779,8

54 80
Обеспечение

деятельности финансовых,
налоговых и таможенных
органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

106
1

2196,9
1

2166,2
1

2166,2

55 80
Муниципальная

программа "Управление
муниципальными
финансами"

106
13

00000000
1

2184,3
1

2153,6
1

2153,6

56 80
Подпрограмма

"Обеспечение реализации
муниципальной программы
и прочие мероприятия"

106
13

30000000
1

2184,3
1

2153,6
1

2153,6

57 80
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации
муниципальной программы
и прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Управление
муниципальными
финансами"

106
13

30027241
3

0,7

58 80
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

106
13

30027241 00
3

0,7

59 80
Расходы на

выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

106
13

30027241 20
3

0,7

60 80
Образование

700
2

6151,2
0

,0
0

,0

61 80
Общее

образование 702
2

6151,2
0

,0
0

,0

62 80
Непрограммные

расходы 702
81

00000000
2

6151,2
0

,0
0

,0



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

22

63 80
Непрограммные

расходы органов местного
самоуправления

702
81

10000000
2

6151,2
0

,0
0

,0

64 80
Дотации на

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)
в рамках непрограммных
расходов

702
81

10027240
4

363,9

65 80
Расходы на

выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

702
81

10027240 00
4

363,9

66 80
Расходы на

выплаты персоналу
казенных учреждений

702
81

10027240 10
4

363,9

67 80
Резерв расходов в

рамках непрограммных
расходов

702
81

10099980
2

1787,3
0

,0
0

,0

68 80
Закупка товаров,

работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

702
81

10099980 00
2

1787,3
0

,0
0

,0

69 80
Иные закупки

товаров,  работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

702
81

10099980 40
2

1787,3

70 80
Межбюджетные

трансферты общего
характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

400
7

5559,3
6

4025,6
6

4025,6

71 80
Прочие

межбюджетные трансферты
общего характера

403
2

6266,1
2

0056,4
2

0056,4

72 80
Муниципальная

программа "Управление
муниципальными
финансами"

403
13

00000000
2

6266,1
2

0056,4
2

0056,4

73 80
Подпрограмма 1

"Создание условий для
эффективного и
ответственного управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений Сухобузимского
района"

403
13

10000000
2

6266,1
2

0056,4
2

0056,4



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

23

74 80
Иные

межбюджетные трансферты
на частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)

403
13

10027241
7

65,6

75 80
Межбюджетные

трансферты 403
13

10027241 00
7

65,6

76 80
Иные

межбюджетные трансферты 403
13

10027241 40
7

65,6

77 80
Предоставление

иных межбюджетных
трансфертов на обеспечение
сбалансированности
бюджетов поселений в
рамках подпрограммы
"Создание условий для
эффективного и
ответственного управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений Сухобузимского
района" муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

403
13

10095020
2

5500,5
2

0056,4
2

0056,4

78 80
Межбюджетные

трансферты 403
13

10095020 00
2

5500,5
2

0056,4
2

0056,4

79 80
Иные

межбюджетные трансферты 403
13

10095020 40
2

5500,5
2

0056,4
2

0056,4

80
ИТОГО

РАСХОДОВ
1

297852,4
1

086898,9
1

088137,4

4.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

стр
оки

Наименование главных
распорядителей и наименование
показателей бюджетной
классификации

Ц
елевая
статья

ид
рас
ход
ов

аздел
,
подр
аздел

С
умма на
2023 год

С
умма на
2024 год

С
умма на
2025 год

1 2 5 6 7
Муниципальная

программа "Развитие
образования"

01
00000000

71
9 521,5

6
66 209,2

6
44 651,4

Подпрограмма
"Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования
детей"

01
10000000

68
6 771,6

6
35 605,8

6
18 543,6

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках

01
10027240

12
6,4



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

24

подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

01
10027240 00

12
6,4

Субсидии бюджетным
учреждениям

01
10027240 10

12
6,4

Образование 01
10027240 10 700

78
,8

Дополнительное
образование детей

01
10027240 10 703

78
,8

Физическая культура и
спорт

01
10027240 10 100

47
,6

Массовый спорт 01
10027240 10 102

47
,6

0

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

01
10027241

7
257,3

1

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01
10027241 00

6
130,5

2
Расходы на выплаты

персоналу казенных учреждений
01

10027241 10
6

130,5

13
Образование 01

10027241 10 700
6

130,5

14
Дошкольное

образование
01

10027241 10 701
1

882,5

5
Общее образование 01

10027241 10 702
4

248,0

6

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

01
10027241 00

1
126,8

7
Субсидии бюджетным

учреждениям
01

10027241 10
1

126,8

8
Образование 01

10027241 10 700
1

049,3
Дошкольное 01 29



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

25

9 образование 10027241 10 701 6,1

0
Общее образование 01

10027241 10 702
55

2,6

1
Дополнительное

образование детей
01

10027241 10 703
20

0,6

2
Физическая культура и

спорт
01

10027241 10 100
77

,5

3
Массовый спорт 01

10027241 10 102
77

,5

4

Расходы детских
дошкольных учреждений за счет
доходов от родительской платы в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

01
10092020

5
807,6

4
 781,7

4
 781,7

5

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01
10092020 00

5
807,6

4
 781,7

4
 781,7

6

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01
10092020 40

5
807,6

4
 781,7

4
 781,7

7
Образование 01

10092020 40 700
5

807,6
4

 781,7
4

 781,7

8
Дошкольное

образование
01

10092020 40 701
58

07,6
4

781,7
4

781,7

9

Обеспечение
деятельности
общеобразовательных
учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

01
10092210

15
8 568,8

1
24 956,8

1
20 941,2

0

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01
10092210 00

49
 804,4

1
6 192,4

1
2 176,8

1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01
10092210 40

49
 804,4

1
6 192,4

1
2 176,8

2
Образование 01

10092210 40 700
49

 804,4
1

6 192,4
1

2 176,8

3
Общее образование 01

10092210 40 702
49

804,4
1

6192,4
1

2176,8

4

Расходы
общеобразовательных
учреждений за счет доходов от
родительской платы в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

01
10092220

51
4,7

3
36,4

3
36,4



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

26

5

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01
10092220 00

51
4,7

3
36,4

3
36,4

6

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01
10092220 40

51
4,7

3
36,4

3
36,4

7
Образование 01

10092220 40 700
51

4,7
3

36,4
3

36,4

8
Общее образование 01

10092220 40 702
51

4,7
3

36,4
3

36,4

9

Средства родителей
для оплаты стоимости набора
продуктов питания или готовых
блюд и их транспортировки в
лагеря с дневным пребыванием
детей для организации
двухразового питания, стоимости
путевок в летние
оздоровительные лагеря в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

01
10092240

17
26,1

1
678,9

1
678,9

0

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01
10092240 00

33
6,5

1
678,9

1
678,9

1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01
10092240 40

33
6,5

1
678,9

1
678,9

2
Образование 01

10092240 40 700
33

6,5
1

678,9
1

678,9

3
Другие вопросы в

области образования
01

10092240 40 709
33

6,5
1

678,9
1

678,9

4

Социальное
обеспечение и иные выплаты
населению

01
10092240 00

13
89,6

5

Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

01
10092240 20

13
89,6

6
Образование 01

10092240 20 709
13

89,6

7
Другие вопросы в

области образования
01

10092240 20 709
13

89,6

8

Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия в области
образования"

01
40000000

16
 841,3

1
6 696,8

1
2 201,2

9

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации

01
40027241

14
4,5



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

27

муниципальной программы и
прочие мероприятия в области
образования" муниципальной
программы "Развитие
образования"

0

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01
40027241 00

14
4,5

1
Расходы на выплаты

персоналу казенных учреждений
01

40027241 10
14

4,5

2
Образование 01

40027241 10 700
14

4,5

3
Другие вопросы в

области образования
01

40027241 10 709
14

4,5

4

Муниципальная
программа "Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

03
00000000

18
7 670,2

8
8 704,2

1
05 055,2

5

Подпрограмма
"Модернизация, реконструкция и
капитальный ремонт объектов
коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований
Сухобузимского района"

03
10000000

18
7 660,2

8
8 704,2

1
05 055,2

6

Мероприятия в области
коммунального хозяйства в
рамках подпрограммы
"Модернизация, реконструкция и
капитальный ремонт объектов
коммунальной инфраструктуры,
содержание муниципального
жилого фонда муниципальных
образований Сухобузимского
района" муниципальной
программы "Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

03
10094050

27
96,8

3
7,0

3
7,0

7

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03
10094050 00

27
96,8

3
7,0

3
7,0

8

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03
10094050 40

27
96,8

3
7,0

3
7,0

9
Жилищно-

коммунальное хозяйство
03

10094050 40 500
27

96,8
3

7,0
3

7,0

0
Коммунальное

хозяйство
03

10094050 40 502
27

96,8
3

7,0
3

7,0

1
Прочие мероприятия

по благоустройству в рамках
03

10096050
17

06,2
2

217,3
2

217,3



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

28

подпрограммы "Модернизация,
реконструкция и капитальный
ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры, содержание
муниципального жилого фонда
муниципальных образований
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

2

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

03
10096050 00

54
0,1

9
22,0

9
22,0

3
Расходы на выплаты

персоналу казенных учреждений
03

10096050 10
54

0,1
9

22,0
9

22,0

4
Жилищно-

коммунальное хозяйство
03

10096050 10 500
54

0,1
9

22,0
9

22,0

5
Благоустройство 03

10096050 10 503
54

0,1
9

22,0
9

22,0

6

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03
10096050 00

11
66,1

1
295,3

1
295,3

7

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03
10096050 40

11
66,1

1
295,3

1
295,3

8
Жилищно-

коммунальное хозяйство
03

10096050 40 500
11

66,1
1

295,3
1

295,3

9
Благоустройство 03

10096050 40 503
11

66,1
1

295,3
1

295,3

0

Расходы на
строительство и реконструкцию
(модернизацию) объектов
питьевого водоснабжения в
рамках подпрограммы
"Модернизация, реконструкция и
капитальный ремонт объектов
коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

03
1F552431

96
246,3

1

Капитальные вложения
в объекты государственной
(муниципальной) собственности

03
1F552431 00

96
246,3

2
Бюджетные

инвестиции
03

1F552431 10
96

246,3



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

29

3
Жилищно-

коммунальное хозяйство
03

1F552431 10 500
96

246,3

4

Другие вопросы в
области жилищно-
коммунального хозяйства

03
1F552431 10 505

96
246,3

5

Муниципальная
программа "Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций"

04
00000000

4
986,7

4
 688,4

4
 788,4

6

Подпрограмма
"Развитие единой дежурной-
диспетчерской службы
Сухобузимского района"

04
20000000

4
833,7

4
 688,4

4
 788,4

7

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Развитие
единой дежурной-диспетчерской
службы Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций"

04
20027241

14
5,3

8

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

04
20027241 00

14
5,3

9
Расходы на выплаты

персоналу казенных учреждений
04

20027241 10
14

5,3

0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

04
20027241 10 300

14
5,3

1

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

04
20027241 10 310

14
5,3

2
Муниципальная

программа "Развитие культуры"
05

00000000
12

2 391,2
1

05 412,9
1

00 574,7

3

Подпрограмма
"Сохранение культурного
наследия"

05
10000000

31
 717,5

2
9 607,5

2
9 607,5

4

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
подпрограммы "Сохранение
культурного наследия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

05
10027240

67
0,0



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

30

5

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

05
10027240 00

67
0,0

6
Субсидии бюджетным

учреждениям
05

10027240 10
67

0,0

7
Культура и

кинематография
05

10027240 10 800
67

0,0

8
Культура 05

10027240 10 801
67

0,0

9

Обеспечение
деятельности библиотек в рамках
подпрограммы "Сохранение
культурного наследия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

05
10093030

26
 773,3

2
5 733,3

2
5 733,3

0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

05
10093030 00

26
 773,3

2
5 733,3

2
5 733,3

1
Субсидии бюджетным

учреждениям
05

10093030 10
26

 773,3
2

5 733,3
2

5 733,3

2
Культура и

кинематография
05

10093030 10 800
26

 773,3
2

5 733,3
2

5 733,3

3
Культура 05

10093030 10 801
26

773,3
2

5733,3
2

5733,3

4

Подпрограмма
"Поддержка искусства и
народного творчества"

05
20000000

63
 808,3

4
5 433,7

4
5 433,7

5

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
подпрограммы "Поддержка
искусства и народного
творчества" муниципальной
программы "Развитие культуры"

05
20027240

1
234,1

6

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

05
20027240 00

1
234,1

7
Субсидии бюджетным

учреждениям
05

20027240 10
1

234,1

8
Образование 05

20027240 10 700
17

1,8

9
Дополнительное

образование детей
05

20027240 10 703
17

1,8

00
Культура и

кинематография
05

20027240 10 800
1

062,3

01
Культура 05

20027240 10 801
1

062,3

02

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям

05
20027241

13
7,2



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

31

работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы
"Поддержка искусства и
народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

03

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

05
20027241 00

13
7,2

04
Субсидии бюджетным

учреждениям
05

20027241 10
13

7,2

05
Образование 05

20027241 10 700
13

7,2

06
Дополнительное

образование детей
05

20027241 10 703
13

7,2

07

Обеспечение
деятельности дворцов и домов
культуры в рамках
подпрограммы "Поддержка
искусства и народного
творчества" муниципальной
программы "Развитие культуры"

05
20093010

33
 193,3

3
3 033,3

3
3 033,3

08

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

05
20093010 00

33
 193,3

3
3 033,3

3
3 033,3

09
Субсидии бюджетным

учреждениям
05

20093010 10
33

 193,3
3

3 033,3
3

3 033,3

10
Культура и

кинематография
05

20093010 10 800
33

 193,3
3

3 033,3
3

3 033,3

11
Культура 05

20093010 10 801
33

193,3
3

3033,3
3

3033,3

12

Подпрограмма
"Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия"

05
30000000

26
 865,4

3
0 371,7

2
5 533,5

13

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов
(МРОТ) в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

05
30027241

1
029,8

14

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

05
30027241 00

1
029,8



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

32

внебюджетными фондами

15
Расходы на выплаты

персоналу казенных учреждений
05

30027241 10
92

5,5

16
Культура и

кинематография
05

30027241 10 800
92

5,5

17

Другие вопросы в
области культуры,
кинематографии

05
30027241 10 804

92
5,5

18

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

05
30027241 20

10
4,3

19
Культура и

кинематография
05

30027241 20 800
10

4,3

20

Другие вопросы в
области культуры,
кинематографии

05
30027241 20 804

10
4,3

21

Муниципальная
программа "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

06
00000000

19
 811,0

1
9 471,5

1
9 471,5

22
Отдельные

мероприятия программы
06

90000000
19

 811,0
1

9 471,5
1

9 471,5

23

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы
"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

06
90027241

33
9,5

24

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

06
90027241 00

33
9,5

25
Субсидии бюджетным

учреждениям
06

90027241 10
33

9,5

26
Физическая культура и

спорт
06

90027241 10 100
33

9,5

27
Физическая культура 06

90027241 10 101
33

9,5

28

Муниципальная
программа "Молодежь
Сухобузимского района в XXI
веке"

07
00000000

8
338,6

7
 333,2

7
 333,2

29

Подпрограмма
"Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в
социальную практику"

07
20000000

8
240,7

7
 265,3

7
 265,3

30

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов
(МРОТ) в рамках подпрограммы
"Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в

07
20027241

36
,1



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

33

социальную практику"
муниципальной программы
"Молодежь Сухобузимского
района в XXI веке"

31

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

07
20027241 00

36
,1

32
Субсидии бюджетным

учреждениям
07

20027241 10
36

,1

33
Образование 07

20027241 10 700
36

,1

34
Молодежная политика

и оздоровление детей
07

20027241 10 707
36

,1

35

Муниципальная
программа "Управление
муниципальными финансами"

13
00000000

90
 412,1

7
8 084,1

7
8 084,1

36

Подпрограмма
"Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений Сухобузимского
района"

13
10000000

75
 559,3

6
4 025,6

6
4 025,6

37

Иные межбюджетные
трансферты на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)

13
10027241

76
5,6

38
Межбюджетные

трансферты
13

10027241 00
76

5,6

39
Иные межбюджетные

трансферты
13

10027241 40
76

5,6

40

Межбюджетные
трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

13
10027241 40 400

76
5,6

41
Прочие межбюджетные

трансферты общего характера
13

10027241 40 403
76

5,6

42

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов на
обеспечение сбалансированности
бюджетов поселений в рамках
подпрограммы "Создание
условий для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

13
10095020

25
 500,5

2
0 056,4

2
0 056,4

43
Межбюджетные

трансферты
13

10095020 00
25

 500,5
2

0 056,4
2

0 056,4



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

34

44
Иные межбюджетные

трансферты
13

10095020 40
25

 500,5
2

0 056,4
2

0 056,4

45

Межбюджетные
трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

13
10095020 40 400

25
 500,5

2
0 056,4

2
0 056,4

46
Прочие межбюджетные

трансферты общего характера
13

10095020 40 403
25

500,5
2

0056,4
2

0056,4

47

Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия"

13
30000000

12
 184,3

1
2 153,6

1
2 153,6

48

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

13
30027241

30
,7

49

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

13
30027241 00

30
,7

50

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

13
30027241 20

30
,7

51
Общегосударственные

вопросы
13

30027241 20 100
30

,7

52

Обеспечение
деятельности финансовых,
налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

13
30027241 20 106

30
,7

53
Непрограммные

расходы
81

00000000
10

4 548,6
6

7 888,0
6

4 957,7

54

Непрограммные
расходы органов местного
самоуправления

81
10000000

10
0 341,9

6
3 572,7

6
3 569,8

55

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках непрограммных расходов

81
10027240

43
63,9

56

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций

81
10027240 00

43
63,9



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

35

государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

57
Расходы на выплаты

персоналу казенных учреждений
81

10027240 10
43

63,9

58
Образование 81

10027240 10 700
43

63,9

59
Общее образование 81

10027240 10 702
43

63,9

60

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках непрограммных расходов

81
10027241

25
0,2

61

Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

81
10027241 00

25
0,2

62
Расходы на выплаты

персоналу казенных учреждений
81

10027241 10
86

,7

63
Общегосударственные

вопросы
81

10027241 10 100
86

,7

64
Другие

общегосударственные вопросы
81

10027241 10 113
86

,7

65

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

81
10027241 20

16
3,5

66
Общегосударственные

вопросы
81

10027241 20 100
16

3,5

67

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

81
10027241 20 104

16
3,5

68

Руководство и
управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления в
рамках непрограммных расходов

81
10091020

41
 188,6

3
1 521,2

3
1 521,2

69

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

81
10091020 00

11
 726,8

5
 059,4

5
 059,4

70

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

81
10091020 40

11
 726,8

5
 059,4

5
 059,4

Общегосударственные 81 11 5 5



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

36

71 вопросы 10091020 40 100 726,8 059,4 059,4

72

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

81
10091020 40 104

11
006,9

4
339,5

4
339,5

73

Расходы на
выполнение прочих обязательств
в рамках непрограммных
расходов

81
10099180

20
0,0

74

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

81
10099180 00

20
0,0

75

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

81
10099180 40

20
0,0

76
Общегосударственные

вопросы
81

10099180 40 100
20

0,0

77
Другие

общегосударственные вопросы
81

10099180 40 113
20

0,0

78
Резерв расходов в

рамках непрограммных расходов
81

10099980
21

787,3
0

,0
0

,0

79

Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

81
10099980 00

21
787,3

0
,0

0
,0

80

Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

81
10099980 40

21
787,3

0
,0

0
,0

81
Образование 81

10099980 40 700
21

787,3
0

,0
0

,0

82
Общее образование 81

10099980 40 702
21

787,3

83
ВСЕГО 1

297 852,4
1

 086 898,9
1

 088 137,4

5. Дополнить настоящее решение приложением 15
Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского
района бюджетам поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным
категориям работников бюджетной сферы на 2023 год

         Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений
предоставляются в целях обеспечения повышения оплаты труда отдельным категориям работников.
          Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств районного бюджета на очередной год в соответствии со сводной бюджетной
росписью районного бюджета и соглашением о предоставлении дотации на частичную компенсацию расходов
на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы из краевого бюджета на
указанные цели, заключенному между Министерством финансов Красноярского края и Администрацией
Сухобузимского района.
        Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения администрацией сельсовета
следующих обязательств:

        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных трансфертов в соответствие
с методикой распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичную
компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
Красноярского края, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2020 N 908-п
"Об утверждении Методики распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Красноярского



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

37

края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края, правил и условий их предоставления"
- предоставление по запросу Администрации Сухобузимского района информации и документов, необходимых
для составления сводных отчетов расходования средств иных межбюджетных трансфертов и осуществления
контроля за целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов.

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам
поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям
работников бюджетной сферы
ИМБТ отд. кат. = ИМБТ рег.вып.

ИМБТ рег.вып. = Ч * (Рег.вып. на 01.01.2023 - Рег.вып. на 01.07.2022) * 30,2%*12 месяцев
где,

ИМБТ рег.вып. – иные межбюджетные трансферты поселению на доплату до региональной выплаты,
установленной в Красноярском крае

Ч – численность работников, зарплата которых ниже региональной выплаты,
 установленной в Красноярском крае

Рег.вып. на 01.01.2023 – региональная выплата, установленная в Красноярском
крае на 01.01.2023 года

Рег.вып. на 01.07.2022 – региональная выплата, установленная в Красноярском
крае на 01.07.2022 года

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике
и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава района Председатель районного
                                                                                                                               Совета депутатов

                                     А.В. Алпацкий                                                  О.Н. Некрасова

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2023                                                      с. Сухобузимское                          № 33-6/273

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета
депутатов от 27.09.2012 № 31-4/276 «Об утверждении порядка проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», статьёй 34 Устава Сухобузимского района
Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 27.09.2012 № 31-4/276 «Об утверждении
порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов» следующие изменения:
1.1 пункт 1.4. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции: «1.4 Антикоррупционная экспертиза нормативны
правовых актов и проектов нормативных правовых актов Сухобузимского районного Совета депутатов
проводится консультантом-юристом районного Совета депутатов согласно методике проведения



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

38

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, определенной постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов.».
1.2.  абзац 1  пункта 2.3.  раздела 2  Порядка изложить в новой редакции:  «правовых актов –  десять рабочих
дней;».
1.3  в абзаце 4  пункта 2.4.  раздела 2  Порядка после слов «не выявлены»  читать «,  соответствующий вывод
отражается в указанном заключении.».
1.4. абзац 5 пункта 2.4. раздела 2 Порядка исключить.
1.5. раздел 2 Порядка дополнить пунктами следующего содержания:
«2.7. В случае возникновении разногласий, возникающих при оценке указанных в заключении
коррупциогенных факторов, разрешаются путем создания рабочей группы из депутатов районного Совета и
представителей общественности, которая принимает окончательное заключение.
Состав рабочей группы, утверждается постановлением председателя Сухобузимского районного Совета
депутатов.
2.8. В случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов)
коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции,
информируются об этом органы прокуратуры.
2.9. Повторная антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в том же
порядке, что и антикоррупционная экспертиза.».
1.6 пункт 3.3. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: «3.3. Не допускается проведение
независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых
актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в
связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи
3 Федерального закона от 17.07.2009 от 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.»
1.7. раздел 3 дополнить пунктами содержания:
«3.4. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных актов уполномоченное должностное лицо не позднее двух рабочих дней после поступления
проекта нормативного акта направляет его для размещения на официальном сайте Сухобузимского района в
сети Интернет с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой
антикоррупционной экспертизы.

3.5. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 10 рабочих дней.
3.6. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении по форме,

утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации, согласно Приложению №2 к Порядку.
3.7. В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны

выявленные в нормативном акте или в проекте нормативного акта коррупциогенные факторы и предложены
способы их устранения.

3.8. Лицо, проводившее независимую антикоррупционную экспертизу, вправе направить органу
(должностному лицу), уполномоченному на издание (принятие) либо издавшему (принявшему) нормативный
акт, заключение по почте, курьером либо в виде электронного документа.

3.9. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный
характер и подлежит обязательному рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его получения. По
результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется
мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе
устранения выявленных коррупциогенных факторов.».
1.8 Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и проектов
нормативных правовых актов приложением № 2, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному
самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку (Секацкий С.В.).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                     Председатель районного
                                                                                                            Совета депутатов

                                                    А.В. Алпацкий                                                                                       О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

39

Приложение №2 к Порядку

(наименование федерального органа исполнительной власти, иного государственного органа или
организации)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам независимой антикоррупционной экспертизы

,
(указывается наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии)

физического лица)
аккредитованного(ой) распоряжением Министерства юстиции

Российской
Федерации

     от в качестве независимого эксперта,
уполномоченного на проведение независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 4 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 “Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов”,
проведена антикоррупционная экспертиза

(указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)
(далее - )
(сокращение)
Вариант 1:

В представленном
(сокращение)
коррупциогенные факторы не выявлены.
Вариант 2:

В представленном
(сокращение)
выявлены коррупциогенные факторы.

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается
.

(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

0 .
(подпись

независимого эксперта)
(инициалы, фамилия независимого

эксперта (руководителя организации для
юридических лиц))

М.П.

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2023                                                      с.Сухобузимское                                                      № 33-6/279

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета
депутатов от 06.12.2022 № 30-6/222 «Об утверждении значений
коэффициентов К1, К2   для определения размера арендной



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

40

платы на 2023 год за использование земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена

Руководствуясь ст. 34 Устава Сухобузимского района, с целью устранения ценового неравенства, районный
Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 3 к решению «Значения коэффициента К1, учитывающего вид разрешенного
использования земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, и
земель, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

- в графе № 4, группа 2:
- в строке № 1 вместо: «0,017» читать: «0,019»;
- в строке № 2 вместо: «0,019» читать: «0,017»;
- в строке № 3 вместо: «0,022» читать: «0,028»;
- в строке № 4 вместо: «0,015» читать: «0,017»;
- в строке № 6 вместо: «0,026» читать: «0,028»;
- в строке № 9 вместо: «0,014» читать: «0,016»;
- в строке № 13 вместо: «0,013» читать: «0,014»;
- в строке № 14 вместо: «0,018» читать: «0,019»;
- в строке № 15 вместо: «0,019» читать: «0,017»;
- в строке № 17 вместо: «0,016» читать: «0,015»;
- в строке № 18 вместо: «0,016» читать: «0,020»;
- в строке № 19 вместо: «0,008» читать: «0,006»;
- в строке № 21 вместо: «0,023» читать: «0,027»;
- в строке № 22 вместо: «0,019» читать: «0,022»;
- в строке № 23 вместо: «0,017» читать: «0,022»;
- в строке № 24 вместо: «0,020» читать: «0,017»;
- в строке № 25 вместо: «0,021» читать: «0,019»;
- в строке № 26 вместо: «0,015» читать: «0,016»;
- в строке № 27 вместо: «0,021» читать: «0,024»;
- в строке № 31 вместо: «0,016» читать: «0,012»;
- в строке № 33 вместо: «0,020» читать: «0,022»;
- в строке № 34 вместо: «0,017» читать: «0,019»;
- в строке № 35 вместо: «0,014» читать: «0,012»;
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).
           3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава района                                                          Председатель районного
                                                                                 Совета депутатов

                           А.В. Алпацкий                                               О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

6

41

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

22.02.2023
41 стр.
Тираж 500 экз.


